3 *vertically in the margin / di regis*

127r

<quire II starts here>

nominati id est hrofiscestri unum uiculum
cum duobus iugeribus adiacentem plateae quae est
terminus a meridie huius terrae quam tibi modo
in presenti possidendam habendamque, et cuicumque
5 uolueris te uiuente seu moriente dare aete-
rnaliter perdono. Si quis autem hanc donationem
meam inuido maliuoloque infringere tempta-
uerit animo, sit separatus in hoc seculo a parti-
cipatione corporis et sanguinis domini nostri iesu
10 christi, et in futuro a coetu omnium sanctorum segregatus
nisi antea suam praesumptionem digna satisfacti-
one correxerit. Manentem hanc kartulam in
sua semper stabilitate, suprascriptam donationem
meam signo sanctae crucis christi confirmare cu-
15 rabo, et alios religiosos uiros ut et ipsum
agerent adhibui quorum nomina cum signa-
culis dominicae crucis intra tenentur. Actum
anno dominicae incarnationis dcclxv. + Ego
egcberhtus rex cantiae, hanc donationem meam
20 signo sanctae crucis roborare curabo. + Ego
gengberhtus gratia dei archiepiscopus, consensi et
subscripsi. + Ego badenoð episcopus consensi et sub-
scripsi. + Signum manus uban. + Signum manus
udan. + Signum manus aldhun. + Signum manus

127v

uuilheri. + Signum manus uualhardi. + Signum
manus tymbel. + Signum manus coenberhti. + Si-
gnum manus balhhardi. + Signum manus aethelno-
di. **Confirmatio heaberhti regis cantiae.**
5 + Ego heaberhtus rex cant' (testis) consensi et subscripsi.
+ Ego aldberhtus abbas subscripsi. + Signum manus
esni. + Signum manus badohardi. + Signum ma-

nus tidheah. + Signum manus baldhordi. + Signum
manus eadberhti. + Signum manus hetraedi.
10 + Signum manus beornulfi. + Signum manus heara.

Confirmatio offae regis merciorum.

+ Ego offa rex merciorum ad petitionem earduulfi
episcopi hanc donationem in monasterio quod appel-
latus est medyhaemstede praesidente abbate
15 botuuino meo manu atque impressione sanctae
crucis christi corroborauit, et licentiam dedi ha-
bendi seu tradendi cuicumque uoluisset.
+ Ego botuuine abbas consensi et subscripsi.

20 + (I)n nomine domini **De hallingas.**
saluatoris nostri iesu christi. Omnem igitur hominem
sicut frequenter caelesti magisterio adhor-
tante didicimus, qui sub christiana religione uitae
caelestis praemia consequi desiderat, necesse est

128r

ut in presenti pietatis insistat operibus, et terrenis
rebus atque transitoriis in quantum deo largien-
te sufficiat sibimet aeterna mercatur bona,
suasque preces ad diuinam peruenire clementiam
5 cotidie citius per hoc faciat. Quod ipse alio-
rum in suis necessitatibus libenter exaudiat,
attentius reminiscens quod quibusque religiosis
postulationibus tanto libentius tantoque promptius
consensus prebendus est, quanto et illis qui prae-
10 catores sunt utilior res secundum hoc uisibile
seculum nunc impertitur, et illis qui concessores ex-
istunt, pro impertito opere pietatis uberius mer-
ces secundum inuisibile postmodum tribuetur.
Quam ob rem ego egcberth rex cantiae tibi dile-
15 ctissimo episcopo dioran atque tuae aecclesiae quae in
honore sancti andreae apostoli consecrata est, pro re-
medio animae meae cum consensu meorum opti-
matum atque principum terram iuris mei decem
aratorum in loco ubi nominatur hallingas cum
20 omnibus scilicet ad eam pertinentibus rebus iuxta
terminos indigenis certissimos, cum campis sil-
uis pratis paludibus piscationibus uenationibus
aucupationibus, libenter tenendam possiden-
damque concedo, ita ut quicquid de ea agere uolueris,